
BIBLIOTECA CIVICA
B E R T O L I A N A

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del 19 novembre 2024

N 66
Il giorno martedì 19 novembre 2024, alle ore 14:30 presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana 
si è riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Il Presidente, Alberto Galla, presiede la seduta

Partecipano

N Nominativo Presente Assente

1 GALLA ALBERTO P

2 LANARO ALESSANDRA P

3 LUPI GIUSEPPE P

Il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana, Mattea Gazzola partecipa alla seduta.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.  

OGGETTO: INIZIATIVE DI NATALE PER BAMBINI NELLE SEDI BIBLIOTECARIE DI 
QUARTIERE DELLA RETE URBANA  

 
 

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
3
0
6
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
1
/
1
1
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A
,
 
A
L
B
E
R
T
O
 
G
A
L
L
A



 

Premesso che:

• la promozione della lettura, del libro e della biblioteca nell’infanzia è tra le funzioni più 
importanti della biblioteca per creare le premesse di lettori adulti consapevoli e appassionati, 
e che l’Istituzione Pubblica Culturale  Biblioteca Civica Bertoliana la coltiva da anni con 
molte iniziative diverse quali visite guidate alle scuole, letture ad alta voce e laboratori 
rivolti ai più piccoli;

• in occasione delle festività natalizie si ritiene opportuno offrire una serie attività di 
promozione della lettura e in particolare:

- all’interno del format “Ad alta voce” alcune letture a tema natalizio curate dalle volontarie che 
prestano il loro servizio presso le sedi di Villa Tacchi il 4 dicembre, di Riviera Berica il 13 
dicembre e di Palazzo Costantini il 18 dicembre;

- una lettura animata a Palazzo Costantini il 19 dicembre, tenuta da un attore in costume di Babbo 
Natale;

- un ciclo di 6 laboratori a tema natalizio, uno per ogni sede decentrata, incentrati sul giocare e 
scoprire la tipografia attraverso la stampa artigianale e altri materiali e a tal fine si è individuata 
come consona la proposta acquisita al prot. n. 3016/2024, curata dalla bibliotecaria di Montebelluna 
Michela Gasparini, per un importo complessivo di € 1.790,00 IVA non applicabile, che comprende 
il costo dei 6 laboratori, i materiali e le spese di viaggio  secondo il seguente calendario:
lun. 9 dicembre orario  16.45- 18.30 Palazzo Costantini  Spazi Magici (7-9 anni )
mar. 10 dicembre orario inizio 16.45- 18.30  - Villaggio del Sole Prime impronte (5-7 anni)
mer. 11 dicembre orario inizio 16.45- 18.30  - Riviera Berica: Tante grazie(7-9 anni )
gio. 12 dicembre orario inizio  16.45- 18.30 - Villa Tacchi:   Spazi Magici (7-9 anni )
ven. 13 dicembre - orario inizio 16.45- 18.30 Laghetto Tipi memorabili (7-9 anni )
lun. 16 dicembre - orario inizio  16.45- 18.30 Anconetta Dall'albo alla Zeta (7-9 anni )

• in tali modalità si ritiene venga coltivata nei bambini l’attenzione sia alla creatività manuale 
(costruzione di timbri e stampa ) sia alla scrittura  come stampa tipografica e come 
approccio conoscitivo al libro dal punto di vista grafico, sia infine la fruizione di testi letti ad 
alta voce e animati per promuovere il piacere delle storie;

Tutto ciò premesso,

Visto il Regolamento dell’Istituzione (delibera del Consiglio Comunale n.143 del 
09.12.1993);

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267);

Proceduto alla votazione, nei modi e nelle forme di legge, della suddetta proposta di deliberazione;

Il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi



D E L I B E R A

• di approvare la realizzazione delle attività illustrate in premessa;

• di approvare la spesa di € 1.790,00 (IVA non applicabile) per i sei laboratori tenuti da 
Michela Gasparini;

• di dare incarico al Direttore per il seguito di quanto sopra deliberato.

      
Con separata votazione, il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
attesa l'urgenza di organizzare le varie attività.

 
Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore
Mattea Gazzola

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Presidente
Alberto Galla

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


